
 

1/1 

https://www.jcr.co.jp/ 

 

2018 年 7 月 27 日 

 

グリーンボンド評価に関する業務提携を記念した 
3 社共催セミナーを実施 

 
株式会社日本格付研究所（JCR）は、2018 年 7 月 19 日（木）に業務提携先であるイー・アンド・イー ソ

リューションズ株式会社（EES）および DNV GL ビジネス・アシュアランス・ジャパン株式会社（DNV GL）

と共催で「グリーンボンド組成の実務（概論とケーススタディ）」を開催しましたのでご報告します。 

本セミナーは、業務提携を記念して 3 社共同で企画したもので、グリーンボンドの組成および第三者評

価においてワンストップのサービスを実現し、発行体の皆様のグリーンボンド発行を支援することを目的

としております。 

 当日は、第一部にて弊社グリーンボンド／ESG 評価部長 

梶原 敦子が「グリーンボンド組成の実務概論」をテーマ

に講演を行い、グリーンボンドの概要や最新の動向などに

ついてご説明いたしました。次の第二部では、参加者の皆

様に組成の実務についてのイメージを深めていただけるよ

う、EES グリーンファイナンス推進室長 池 知彦様およ

びDNV GL技術部 金留 正人様より具体的な事例をベー

スとしたケーススタディを行っていただきました。 

本セミナーには発行体や証券会社を中心に 80 名の参加者にご来場いただき、グリーンボンドへの関心の

高さをうかがうことができました。今後も EES および DNV GL と連携し、環境・財務・金融市場と多面分

野における専門家集団として、日本におけるグリーンボンドの発行支援を進めてまいります。 

なお、EES および DNV GL との提携については、下記リリースをご参照ください。 

2018 年 6 月 13 日 グリーンボンド評価に関する業務提携のお知らせ 

https://www.jcr.co.jp/download/f9c547fff72b824fe7625264a221fd42a34f459b1d36a884fa/GB20180613A.pdf 

2018 年 7 月 13 日 グリーンボンド評価に関する業務提携のお知らせ 

https://www.jcr.co.jp/download/cf30b5dff5d8e33cc5c02faac533ec443eaf3d9be0d4e58e5a/GB20180713A.pdf 

 

 

 

 


